Постановление Правительства Ленинградской области от
14.01.2021 N 2 "Об установлении размера бесплатно
предоставляемого ...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.01.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 января 2021 г. N 2

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА БЕСПЛАТНО ПРЕДОСТАВЛЯЕМОГО УЧАСТКА
ЗЕМЛИ НА ТЕРРИТОРИЯХ КЛАДБИЩ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(КРОМЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ВОЕННОГО МЕМОРИАЛЬНОГО КЛАДБИЩА)
ДЛЯ ПОГРЕБЕНИЯ УМЕРШЕГО

В  соответствии  с  пунктом  5  статьи  16 Федерального  закона  от  12  января  1996  года  N  8-ФЗ  "О
погребении и похоронном деле", пунктом 3 части 1 статьи 1 областного закона от 7 февраля 2020 года N 9-
оз  "О  перераспределении  полномочий  в  сфере  погребения  и  похоронного  дела  между  органами
государственной  власти  Ленинградской  области  и  органами  местного  самоуправления  Ленинградской
области" Правительство Ленинградской области постановляет:

1.  Установить  размер  бесплатно  предоставляемого  участка  земли  на  территориях  кладбищ
Ленинградской  области  (кроме  Федерального  военного  мемориального  кладбища)  для  погребения
умершего  с  учетом  гарантии  погребения  на  этом  же  участке  земли  умершего  супруга  или  близкого
родственника 5 квадратных метров (длина могилы - 2,5 м, ширина - 2,0 м).

2.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого  заместителя  Председателя
Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 1 из 1